05/03/2024, 08:35 Indicação 0596/2024 proc. 0818/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90482 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0818/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A LIMPEZA EM
BUEIROS NA RUA VICENZO
RIVETTI, CONJUNTO
HABITACIONAL AUGUSTO
ZANATA, TODA EXTENSÃO,
BAIRRO CARANGOLA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
limpeza em bueiros na Rua Vicenzo Rivetti, Conjunto Habitacional Augusto Zanata, toda
extensão, bairro Carangola.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de recebermos
constantes solicitações dos munícipes que residem e circulam por este local.
Tendo em vista que o bueiro, encontra-se totalmente obstruído, mesmo com
pequenas chuvas as águas pluviais não escoam, formando poças. Importante
ressaltar, que várias pessoas idosas e crianças, circulam no local.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 04/03/2024 - 13:05:30
Processo: 0818/2024 às 04/03/2024 - 14:01:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000105960818

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000105960818
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000105960818